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PREISBLATT E-Ladestationen 
   Laden eines Elektrofahrzeugs mit echtem Ökostrom 
   aus heimischer Wasser- und Sonnenkraft 

 

Gültig ab: 
 

01.01.2023 

 
Die nachfolgenden Preise gelten mit einer PKR Ladekarte an einer PKR-eigenen Ladestation. 
Ein Ladevorgang beginnt mit Freischaltung eines Ladevorganges mittels gültiger E-Ladekarte und endet 
mit der Freigabe des Ladepunktes für andere Kunden. 
 
Für die Dauer einer aufrechten Vereinbarung wird nachfolgende Grundgebühr verrechnet. 
Die Grundgebühr entfällt für Energiekundinnen und Energiekunden der PKR. 
 

 Preis 
exkl. USt 

Preis 
inkl. USt 

   

Grundgebühr in €/Monat 1,75 2,10 
       

 
Verrechnet wird grundsätzlich die bezogene Energie auf Basis des nachfolgenden Energietarifs. 
 

 Preis 
exkl. USt 

Preis 
inkl. USt 

   

Energietarif in €/kWh 0,40 0,48 
       

 
Zusätzlich zum angeführten Energietarif wird ab der vierten Stunde einer durchgehenden Ladung 
nachfolgender Zeittarif pro angefangener ¼-Stunde verrechnet. 
Zwischen 00:00 und 07:00 wird der Zeittarif nicht verrechnet. 
 

 Preis 
exkl. USt 

Preis 
inkl. USt 

   

Zeittarif in €/Stunde 2,00 2,40 
     

  
ÖSPI-Index-Ausgangswert gem. Punkt 5.4 der Lade-AGB: 112,29 (Wert für 01.2023) 
 

VPI-Index-Ausgangswert gem. Punkt 5.4 der Lade-AGB: 108,25 (Wert für 06.2020) 
 
 
 
 
 
 
 
Beispiel: 
 

   Ein Fahrzeug wird um 20:30 angesteckt und um 08:00 ausgesteckt und lädt 21,5 kWh. 
 

      21,5 kWh x 0,400 €/kWh    =   € 8,6000 
      0,5 Stunden x 2,0 €/Stunde (23:30 bis 00:00) =   € 1,0000 
      1,0 Stunden x 2,0 €/Stunde (07:00 bis 08:00) =   € 2,0000 
 

          € 11,6000 (exkl. USt) 
 

          € 13,9200 (inkl. USt) 


